
SVETAČKI KALENDAR I RASPORED MISNIH NAKANA 

 

Nedjelja 16.2. 

6. NEDJELJA KROZ 

GODINU 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Dragica Pozder, Marija i Juraj Kuščer, 
Stjepan, Antun i Agata Hohnjec 

11.00 h – Vidovec: + Franjo i Marija Plantić, Franjo Gazdek, 

Antonija Tisaj i Ivan Mišak 

Ponedjeljak 17.2.  

Flavije 
18 h – Vidovec: + Josip Brko, Karlo i Ana Priher 

Utorak 18.2. 

Šimun, Bernardica 
18 h – Vidovec: + Stjepan, Ljubica, Josip i Ana Vidaček 

Srijeda 19.2. 

Bonifacije 
DEVETNICA SV. JOSIPU 

17 h – Nedeljanec: + Ivan Bistrović - KOLEKTIVNA MISA 

18 h – Vidovec: + Marko Njegovec, + ob. Njegovec, 

Grudiček i Jambres 

Četvrtak 20.2.  

Leon Čudotvorac 
18 h – Vidovec: + Drago Farc 

Petak 21.2.  

Sv. Petar Damiani 
18 h – Vidovec: + Ružica Kolačko 

Subota 22.2.  

Katedra Sv. Petra 

VJENČANJE u 16.30: Mario Kovačić – Helena Pofuk 

KRŠTENJE u 18: Elena Koren 

Vidovec u 18: + Franjo, Marija i Srećko Posavec, Amalija Vidović 

Nedjelja 23.2. 

7. NEDJELJA KROZ 

GODINU 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Stanko, Tomo, Anđela i Franciska 
Letina, + ob. Škvarić 

11.00 h – Vidovec: + Lovro Hajsok, Šimun i Marija Plantić, 

Stjepan Trojko, Tomo Levanić, Ivan Puček 

 
 

 
 

 

Nedjeljno Evanđelje - Lk 6,17.20-26 
 
U ono vrijeme: Isus siđe s dvanaestoricom i zaustavi se na ravnu. Podigne oči 
prema učenicima i govoraše: 
»Blago vama, siromasi: vaše je kraljevstvo Božje! Blago vama koji sada gladujete: 
vi ćete se nasititi! Blago vama koji sada plačete: vi ćete se smijati! Blago vama 
kad vas zamrze ljudi i kad vas izopće i pogrde te izbace ime vaše kao zločinačko 
zbog Sina Čovječjega! Radujte se u dan onaj i poskakujte: evo, plaća vaša velika je 
na nebu. Ta jednako su činili prorocima oci njihovi!« 
»Ali jao vama, bogataši: imate svoju utjehu! Jao vama koji ste sada siti: gladovat 
ćete! Jao vama koji se sada smijete: jadikovat ćete i plakati! Jao vama kad vas svi 
budu hvalili! Ta tako su činili lažnim prorocima oci njihovi.« 
 

Može li se doista vjerovati riječima iz današnjeg evanđelja: "Blago vama, siromasi: 
vaše je kraljevstvo Božje! Blago vama koji sada gladujete: vi ćete se nasititi! Blago 
vama koji sada plačete: vi ćete se smijati! Blago vama kad vas zamrze ljudi i kad vas 
izopće i pogrde te izbace ime vaše kao zločinačko zbog Sina čovječjega!"? Ovaj 
Isusov govor na ravnici odgovara govoru na brdu blaženstava o kojem nas izvješćuje 
evanđelist Matej. Upravo u to bismo trebali biti uvjereni makar se to protivi našem 
iskustvu. Tko bi to čovjeka koji gladuje u ovom našem suvremenom društvu mogao 
proglasiti blaženim? Pa svatko je sretan ako ima dovoljno za jesti i još može 
podijeliti s onim koji oskudijeva! Ili, tko bi proglasio blaženim čovjeka koji plače, 
tuguje, zabrinut je ili podnosi boli? Ili, koji bi čovjek trebao biti sretan ako ga susjedi, 
kolege na poslu, prijatelji ili možda rodbina ismijavaju zbog npr. toga što ide u crkvu 
i trudi se kršćanski živjeti? Tko bi to mogao prihvatiti kao blaženstvo? 
Nisu li ova blaženstva tek jedna jeftina utjeha, skretanje pozornosti na ono 
onostrano, što nas tek u vječnosti čeka? Mora li nam ovdje, na ovome svijetu, biti 
tako loše, moramo li doživljavati ovakve teške i negativne stvari da bi nam na 
drugome svijetu bilo bolje? Moramo priznati da nam doslovno značenje ovih 
svetopisamskih riječi teško pada. Možda bi našim ušima primjerenije zvučalo kad 
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bi nam Isus govorio otprilike ovako: Blago vama ako se ne laktašite kako bi bili prvi! 
Blago onima koji su obzirni i imaju otvorene oči i uši za ljude u potrebi oko sebe! 
Takvi će biti sretni i zadovoljni! Isto tako, možda bi i oni izričaji koji počinju s "jao" 
zvučali drukčije kad bi bili formulirani ovako: Jao vama koji se brinete samo za svoj 
ugled i svoj bankovni račun! Neće vas učiniti zadovoljnijim ako ćete samo misliti na 
prva mjesta, na više novca i veću moć. Možda bi na temelju takvih izričaja lakše 
razumjeli koliko su blaženstva i "jao-poruke" zapravo važni za pravilno oblikovanje 
i življenje naše čovječnosti. Upravo za konkretan život ovdje i sada, a ne tek u 
vječnosti, s onu stranu naše stvarnosti. Kad bismo se istinski trudili oko toga da 
ostvarimo ove poruke u svakodnevnom životu s našim bližnjima, onda bi 
kraljevstvo Božje već ovdje i sada poprimalo konkretne obrise. Pozvani smo da 
gradimo zajedništvo međusobno, da budemo okrenuti jedni prema drugima, 
računajući na pomoć odozgo prema Jeremijinim riječima: "Blagoslovljen čovjek koji 
se uzdaje u Gospodina". 
 

ŽUPNE OBAVIJESTI 
 

Hrvatski Caritas pokreće akciju: Spasi kunu od propasti, daruj je za 1000 
radosti! Budući da 31. prosinca 2025. kovanice kune i lipe prestaju vrijediti 
potiču se svi da daruju neiskorištene preostale kovanice kuna i lipa. Prikupljena 
sredstva će biti namijenjena i raspodijeljena siromašnima na području 
Republike Hrvatske. Kune i lipe koje želite donirati možete predati u župnom 
uredu ili u crkvi u posebnoj škrabici pa će one periodično biti predane 
biskupijskom Caritasu. 

U petak 14. veljače održana je sjednica župnog ekonomskog vijeća na kojoj je 
župnik podnio financijsko izvješće za 2024. godinu te upoznao vijećnike s 
trenutnom materijalnom situacijom i planiranim aktivnostima u ovoj godini. U 
tijeku je izrada projektne dokumentacije i ishođenje građevinske dozvole za 
Pastoralni centar iza župnog dvora u Vidovcu, postavljanje sanitarnih objekata 
uz crkvu u Vidovcu i kapelu u Nedeljancu te rušenje starog pastoralnog centra 
u Nedeljancu i uređenje parkirališta i okoliša kapele. Za drugu fazu obnove crkve 
čekamo zatražena sredstva od Ministarstva kulture RH i projekt sanacije vlage. 

Najavljujemo unaprijed da ćemo na tradicionalno hodočašće Sv. Josipu u 
Nacionalno svetište Sv. Josipa u Karlovcu ići u subotu 15. ožujka 2025. 
Zainteresirani neka se jave i predbilježe za autobus gđi. Snježani Ptiček ili gđi. 
Katarini Kristić. 

Ženidbeni navještaj: 
Mario Kovačić, r. 1994.  
roditelji Stjepan Kovačić i Anica r. Farc, Domitrovec, Vidovečka 26 i 
Helena Pofuk, r. 1998.  
roditelji Mario Pofuk i Snježana r. Serini, Domitrovec, Plitvička 3 

KOLEKTIVNA MISA u Nedeljancu 19. veljače 2025. 
 

1. + Ivan Bistrović 
2. na čast Presvetom Trojstvu, Gospi od dobrog uspjeha, Sv. Josipu i Mihaelu arkanđelu 
3. + ob. Tomašić, Šantek, Bračko, Margetić i Šinko 
4. + Marija i Milan Furjan, Ljubica Marić, Ana i Florijan Melnjak 
5. + ob. Mikulec, Grgić i Višek 
6. + Ljuba i Stjepan Osredek 
7. + Marija i Valent Minđek, Josip Hleb 
8. + Marija i Josip Pomper, ob. Pomper, Šafer, Tomašković i Dreven 
9. + ob. Presečki i Kučko 
10. za duše u čistilištu 
11. + Juraj, Marija i Marko Stanić, Milan, Zdravko, Božo, Stjepan, Marija i Franjo 
Đurđek, Martin Harjač 
12. + Stanislav, Ivan i Marija Gredelj, Božena Kanešić i Stjepan Novak 
13. + Nenad, Antun i Štefanija Črnila, Andrija, Slavko i Josipa Ister, Marija Farkaš, 
Andrija i Marija Horvat, Nada Bračko 
14. + Mijo i Štefanija Novak, Ivan i Agata Šantek, Magdalena Serini i Božena Kanešić 
15. + Stjepan, Marija i Vera Vajdić, Mijo Magdić 
16. + Josip i Nevenka Brezovec 
17. + Jelena i Josip Vitez 
18. + Josip Kučko, + ob. Blaži i Cafuk 
19. + Zvonko i Marija Zavrtnik, Petar i Josip Hleb, Kristina Hajdarović, + ob. Mije Pozder 
20. + ob. Pomper, Furjan i Možanić, + iz generacije '59 
21. + ob. Ljubek, Đurđek, Imbrihalec, Kristić, Cafuk, Šantek, Reis, Pozder, Lipovec, 
Blažeković, Hranić i za duše u čistilištu 
22. + Štefanija, Stjepan i ob. Bešenić, Ptiček, Margetić i Prstec, Branko Žugec 
23. + Stanko i Franciska Furjan, Valentin i Ana Sili 
24. + Franjo Kocijan, Ivan Koren i Franjo Gazdek 
25. + Leon i Ignacije Furjan, ob. Furjan i Martinez, na čast Duhu Svetome 
26. + Petar i Anđela Melnjak, Josip i Marija Sili 
27. + iz generacije '65 i za duše u čistilištu 
28. + svećenici kojih se nitko ne sjeća 

 

NAŠI POKOJNICI 
 

Prošloga tjedna u vječnost se preselio naš župljanin Marijan Kobaš. Pokoj 
vječni daruj mu Gospodine! I svjetlost vječna svijetlila mu! 
 

OBITELJSKI DAR ZA POTREBE ŽUPE 
 

Zdravko Bistrović, Nedeljanec = 50 €  

ob. Ivana Flajšman, Budislavec = 50 € 

ob. Presečki, Domitrovec = 50 € 

ob. Tomašić, Gojanec = 50 € 

ob. Franje Presečki, Domitrovec = 100 € 

Svim darovateljima od srca hvala! 
 
 


